ДОГОВОР №____/ПУЗ
по программе обучения в форме повышения уровня знаний
	г. Саратов
	«__» __________202__г.

Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Профессиональный бухгалтер»  (ЧОУ ДПО «Профессиональный бухгалтер»), осуществляющее образовательную деятельность  на основании лицензии (Регистрационный номер лицензии в федеральном реестре: № Л035-01279-64/00276279), выдана Министерством образования Саратовской области., именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Киселевой Ольги Юрьевны, действующей на основании Устава, и _________________________________________________________________,  именуемое в дальнейшем «Заказчик»,  в лице ________________________________, действующего на основании ____________,             и __________________(Ф.И.О), именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. [bookmark: _Hlk96073785]Исполнитель обязуется провести обучение в форме повышения уровня знаний (ПУЗ), а Заказчик обязуется оплатить обучение по программе: «Повышение уровня знаний для работников организаций, осуществляющих операции с денежными средствами или иным имуществом».
1.2. Дата проведения повышения уровня знаний (ПУЗ) «___» __________202__ г. Объем обучения 4 академических часа. Форма обучения очная с применением дистанционных образовательных технологий (вебинар). Время проведения с ___-00 до __-00 по местному времени.
1.3. [bookmark: _Hlk96074991]После обучения Исполнителем выдается свидетельство о прохождении повышения уровня знаний (ПУЗ) установленного образца.
1.4. Информация об образовательных услугах, свидетельство о государственной регистрации, устав, лицензия на осуществление образовательной деятельности, другие документы, регламентирующие организацию и ведение образовательной деятельности, размещены на официальном сайте Исполнителя в информационно-коммуникационной сети Интернет по адресу: www.dpo64.ru
1.5. Место проведения вебинара Исполнителем: г. Саратов, ул. Симбирская д.3/5.
1.5.1. Обучающийся: рабочее место слушателя с выходом в Интернет.

Права Исполнителя, Заказчика, Обучающегося
2.1 Исполнитель вправе:
2.2 Осуществлять обучение в форме повышения уровня знаний (ПУЗ) на основании Соглашения о сотрудничестве с МУМЦФМ № 116-2026 от 12.01.2026 г.
2.2.1 Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать форму и порядок проведения обучения. Учебный процесс по повышения уровня знаний (ПУЗ) предусматривает: обучение в форме вебинара и контрольное тестирование.
2.2.2 Организовать учебный процесс, обеспечив претендентов учебно-методическими материалами и возможностью обучения  высококвалифицированным преподавательским составом.
2.3 В случае перерыва в занятиях по причинам, не зависящим от Сторон, и по предварительному обоюдному соглашению, возобновить прерванные занятия в пределах установленной учебной программы обучения в форме повышения уровня знаний (ПУЗ)
2.4 Заказчик вправе:
2.5 Обращаться и получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего качества обучение в форме повышения уровня знаний (ПУЗ), предусмотренного разделом 1 настоящего Договора.
2.6 Обучающийся вправе:
2.6.1 Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего качества обучения в форме повышения уровня знаний (ПУЗ), предусмотренного разделом 1 настоящего Договора.
2.6.2 Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся обучения в форме повышения уровня знаний (ПУЗ).
2.6.3 Обучающийся имеет право на свободу совести, информации, свободное выражение собственных взглядов и убеждений.
2.5.4 Обучающийся имеет право на ознакомление со свидетельством о государственной регистрации, с уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с учебной документацией, другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности в образовательной организации.
Обязанности Исполнителя, Заказчика, Обучающегося
2.7 Исполнитель обязан:
2.7.1 Зачислить  в качестве Обучающегося представителя Заказчика и обеспечить условия освоения программы в форме повышения уровня знаний (ПУЗ).
2.7.2 Принимать от  Обучающегося  и  (или) Заказчика  оплату  за обучение в форме повышения уровня знаний (ПУЗ).
2.7.3 Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
2.8 Заказчик обязан:
2.8.1 Своевременно вносить плату за обучение в форме повышения уровня знаний (ПУЗ), указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенным настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
2.8.2 Обучающийся  обязан:
2.8.3 При поступлении в образовательную организацию и в процессе обучения, своевременно представлять все необходимые документы. Выполнять  задания,  предусмотренные программой по обучению в форме повышения уровня знаний (ПУЗ).
2.8.4  Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
2.8.5  Обучаться в образовательной организации по программе в форме повышения уровня знаний (ПУЗ) с  соблюдением  требований,  установленных  учебной программой в форме повышения уровня знаний (ПУЗ).
2.8.6 Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, учебную дисциплину и  общепринятые  нормы  поведения,  в  том  числе,  проявлять  уважение  к педагогическим  работникам, учебно-вспомогательному,  и иному  персоналу Исполнителя, не  посягать на  их  честь  и достоинство.
Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
2.9 Стоимость обучения в форме повышения уровня знаний (ПУЗ) за весь период обучения за одного Обучающегося составляет ___________ (_____________) рублей 00 копеек, НДС не облагается (п.2 ст.346.11 НК РФ).
2.10 Общая стоимость услуг по данному Договору составляет _____________ (__________________) рублей 00 копеек, НДС не облагается (п.2 ст.346.11 НК РФ)
2.11 Заказчик за 5 (пять) дней до начала обучения производит оплату указанной суммы в договоре путем перечисления безналичных денежных средств на расчетный счет Исполнителя, путем внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя или иными способами, не запрещенными действующим законодательством и согласованными Сторонами.
2.12 По окончанию работ Исполнитель оформляет акт сдачи-приемки выполненных работ (оказанных услуг) по данному Договору и передает его Заказчику.
2.13 Заказчик не позднее 3-х дней со дня получения акта от Исполнителя обязан подписать и передать его Исполнителю или предоставить мотивированный отказ в письменной форме. Если по истечении указанного срока от Заказчика не поступили документы, указанные в настоящем пункте Договора, то считается, что услуга оказана полностью и надлежащего качества.
2.14 В случае прекращения занятий по вине Заказчика, внесенные денежные суммы не возвращаются.
Основания изменения и расторжения договора
2.15 Условия, на которых  заключен настоящий Договор, могут быть изменены по  соглашению  Сторон  или  в  соответствии  с  законодательством  Российской Федерации.
2.16 Настоящий Договор, может быть расторгнут по соглашению Сторон.
2.17 Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.
Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
2.18 За  неисполнение  или  ненадлежащее  исполнение  своих  обязательств  по Договору  Стороны  несут  ответственность,  предусмотренную  законодательством Российской Федерации и Договором.
Срок действия Договора
2.19 Настоящий Договор вступает в силу со дня его  заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
2.20 Сведения,  указанные  в  настоящем  Договоре,  соответствуют  информации, размещенной  на  официальном  сайте  Исполнителя  в  сети  «Интернет»  на  дату заключения настоящего Договора.
2.21 Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из  сторон.  Все  экземпляры  имеют  одинаковую  юридическую  силу.  Изменения  и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
2.22 Изменения  Договора  оформляются  дополнительными  соглашениями  к Договору.
2.23 В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Адреса и реквизиты сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	ЧОУ ДПО «Профессиональный бухгалтер»
Место нахождение учреждения: 410012, г. Саратов,
ул. Симбирская, д.3/5
Почтовый адрес: 410012, г. Саратов, ул. Симбирская, д.3/5
ИНН 6450061879 КПП 645201001 ОКПО 59397918, ОКВЭД 85.42 ОГРН 1026402190396
Р/С 40703810701100000006 Филиал ПАО «БАНК УРАЛСИБ»
в г. Уфа г. Уфа К/С 30101810600000000770 БИК 048073770
тел. (8452) 278932,278365
E-mail: ipk_40_saratov@mail.ru  сайт: www.dpo64.ru

Директор ЧОУ ДПО «Профессиональный бухгалтер» ______________ О.Ю.Киселева

ОБУЧАЮЩИЙСЯ: Ф.И.О.
Дата рождения «____» «_______________» ________ г.
Адрес места жительства: (с индексом)______________________________________________
Телефон__________________________ E-mail:_______________________
СНИЛС __________________________ ИНН_________________________
__________________(____________________)
 Подпись
1